INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.

(...)

1.2 NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.2.427 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS BLUMENAU/SC
10030907, Ana Paula Poli Stange, 101.00, 1 / 10372886, Joalcir Edwino Mundstock da Silva, 100.00, 2.
1.2.427.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10514487, Alexandreda Silva, 52.00, 1 / 10370213, Romalino Farias Martins Filho, 46.00, 2.
1.2.428 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CAÇADOR/SC
10403129, Adriano Vendramini, 94.00, 1 / 10403498, Alessandra Duarte Morona, 86.00, 4 / 10686778,
Cristina Marques de Lima, 87.00, 3 / 10010426, Mariana Thibes Martini, 89.00, 2 / 10357756, Mariline
Colpani, 85.00, 5 / 10346036, Simone Buratto de Lima, 84.00, 6.
1.2.429 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CAMPOS NOVOS/SC
10332563, Daiane Moreira Bagatini, 68.00, 3 / 10502604, Priscila Hartmann, 69.00, 2 / 10661973, Terry
Yemi Martins Vargas, 85.00, 1 / 10421055, Vinicius Pasqualotto, 64.00, 4.
1.2.429.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10524972, Beatriz de Fatima Alves Pereira, 45.00, 1.
1.2.430 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CANOINHAS/SC
10161931, Ricardo Alexandre Moreira, 68.00, 2 / 10440389, Sirlene Aparecidawaichikosky Pancziniaki,
68.00, 1.
1.2.430.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10368328, Fernando Jose Moraes, 56.00, 1.
1.2.431 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CAPINZAL/SC
10111019, Alessandro Elias Borges, 94.00, 1 / 10418587, Caren Betina Mergener, 82.00, 6 / 10442896,
Delides Lorensetti, 88.00, 4 / 10338644, Everaldo Guedes, 92.00, 2 / 10692235, Janete de Souza, 91.00, 3
/ 10122907, Vinicius Dreyer Nunes, 86.00, 5.
1.2.432 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CONCÓRDIA/SC
10364512, Eliane Stumpf, 86.00, 5 / 10138686, Fabiano de Oliveira, 104.00, 2 / 10381711, Joao Luis
Novack Victoria, 86.00, 6 / 10093486, Lilian Melissa Kufner, 97.00, 3 / 10259397, Niedja Alcyole
Matiello, 92.00, 4 / 10358886, Silvana Cecilia Ritter, 107.00, 1.

1.2.432.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10483062, Alisson Baldissera, 56.00, 1.
1.2.433 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CRICIÚMA/SC
10038367, Camila Moraes Cadorin Duminelli, 91.00, 4 / 10761313, Caroline Polla de Melo, 95.00, 3 /
10458827, Dicson de Faveri Grassi, 121.00, 1 / 10502504, Jackson Arthur Muller, 100.00, 2.
1.2.433.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10432383, Edileia Giusti, 46.00, 1.
1.2.434 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS CURITIBANOS/SC
10424213, Larissa Ortiz Schlichting, 72.00, 2 / 10048428, Solange Yuli Kobashikawa, 75.00, 1.
1.2.435 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS FRAIBURGO/SC
10499436, Dafne Antunes da Silva, 79.00, 2 / 10411164, Fabio Pereira Mendes, 85.00, 1 / 10514265,
Leandro Enrique Brunetto, 68.00, 6 / 10379238, Luciana Mendes dos Santos, 70.00, 5 / 10329009,
Nayanne Guimaraes Prade, 71.00, 4 / 10653735, Otoniel Rodrigues Silva, 78.00, 3.
1.2.435.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10379238, Luciana Mendes dos Santos, 70.00, 1.
1.2.436 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS IBIRAMA/SC
10665228, Everton Luiz Eichstadt, 86.00, 2 / 10112765, Manoela Lebarbenchon Massignan, 89.00, 1 /
10402807, Marcionei Kroeger, 80.00, 3 / 10567839, Richard Tadeu de Haro, 77.00, 4.
1.2.437 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS IÇARA/SC
10629460, Lilian Raimundini Rodrigues de Souza, 89.00, 1 / 10947955, Rafael Medeiros Placido, 87.00,
2.
1.2.438 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS JARAGUÁ DO SUL/SC
10562290, Andreia Frohlich, 87.00, 2 / 10115600, Juliana Papp, 98.00, 1.
1.2.439 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS JOAÇABA/SC
10241517, Jhefferson Araujo Guerreiro, 96.00, 1 / 10480666, Rodolfo Lorenco da Rosa, 90.00, 2.
1.2.440 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS JOINVILLE/SC
10551589, Alceu Coelho Machado, 97.00, 6 / 10483896, Camila Moreira, 98.00, 5 / 10554048, Cristiani
Silvia Bertoldo, 96.00, 7 / 10564434, Dorca Zanatto, 95.00, 8 / 10057117, Jaime Glauber Mota Kreis,
110.00, 2 / 10599222, Jeane Cury Rodrigues, 107.00, 3 / 10261597, Jose Marcos Martins da Silva, 98.00,
4 / 10354195, Leticia de Souza, 114.00, 1.
1.2.440.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10306484, Ana Paula de Jesus Correa, 79.00, 1 / 10353540, Andre Ricardo Colombo, 56.00, 2 /
10559796, Decio Hojas Lofrano, 50.00, 4 / 10380501, Eduardo de Oliveira, 56.00, 3 / 10390023, Silvio
Marcos, 47.00, 5.
1.2.441 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS LAGES/SC
10635168, Augusto Marcelo Peixoto da Cunha, 99.00, 7 / 10733411, Carlos Fernando da Silva Machado,
92.00, 10 / 10300881, Diego Lessi Gregorio, 95.00, 8 / 10065239, Joseane Madruga, 101.00, 5 /
10167711, Lisiane Peres Alves, 107.00, 3 / 10397801, Maria Cristina Moschetta, 117.00, 1 / 10718917,
Paulo Abraao Schveitzer, 102.00, 4 / 10492966, Rachel Simoes Vieira, 94.00, 9 / 10767751, Raphael
Valerio Meira, 110.00, 2 / 10142288, Wanderlei de Liz Comel, 100.00, 6.
1.2.441.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.

10070333, Ana Paula Koch de Bona, 68.00, 2 / 10456301, Derli Antunes Pinto, 74.00, 1 / 10296742,
Teresinha Aparecida Lemos Lopes, 52.00, 3.
1.2.442 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS MARAVILHA/SC
10739801, Eliane Bukoski Meireles, 75.00, 3 / 10153475, Joao Paulo Silva, 72.00, 4 / 10190585, Katia
Michele Czervenski, 80.00, 2 / 10381689, Ricardo de Albuquerque, 85.00, 1.
1.2.442.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10236063, Andrei Ricardo Breda, 71.00, 1.
1.2.443 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PINHALZINHO/SC
10418048, Betania Felippi, 103.00, 1 / 10291969, Eduardo Haverroth Maciel, 87.00, 2.
1.2.444 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS RIO DO SUL/SC
10646862, Fernanda Kniss, 89.00, 2 / 10033547, Paloma Becker, 88.00, 3 / 10660443, Sandra Deves,
87.00, 4 / 10101389, Tassio Leonardo da Rocha, 97.00, 1.
1.2.445 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SÃO BENTO DO SUL/SC
10666502, Ana Carolina Bortoluzzi Correa, 103.00, 5 / 10635969, Ana Paula Schreiner, 100.00, 7 /
10016559, Cecilia Ponte Soares Faco, 108.00, 3 / 10196743, Daniela Peles, 111.00, 2 / 10522862,
Everton Correa Soares, 97.00, 10 / 10281401, Henri Mauricio Stelle, 97.00, 9 / 10625930, Jeremias
Kaszubowski, 100.00, 8 / 10483219, Jordana Espindola Beppler, 115.00, 1 / 10017380, Rodrigo Daniel
Mendes Fornari, 101.00, 6 / 10335613, Rosaura Rockenbach, 103.00, 4.
1.2.445.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10270068, Alex Ramon Becker, 71.00, 1 / 10109331, Helton Rodrigues, 70.00, 2 / 10010431, Inesio
Tibuski Junior, 50.00, 5 / 10526520, Paulo Leandro Bizatto, 66.00, 3 / 10669071, Tolendal Ribeiro
Junior, 56.00, 4.
1.2.446 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SÃO LOURENÇO DO OESTE/SC
10390236, Fernanda Izabele Oczkovski, 93.00, 1 / 10303397, Maiquel Roberto Maurer, 83.00, 2.
1.2.447 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SÃO MIGUEL D OESTE/SC
10007870, Daniela Dalbosco, 94.00, 2 / 10567516, Ivanete Regina Furlan Barbieri, 87.00, 4 / 10044533,
Luiz Gustavo Pinto, 92.00, 3 / 10294886, Marlene Ivone Schaefer Gossler, 102.00, 1.
1.2.447.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10472494, Adriel Piaseski, 63.00, 1.
1.2.448 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS URUSSANGA/SC
10399074, Aline Medeiros Rodrigues, 93.00, 1 / 10013692, Danielly Rovea, 85.00, 4 / 10543105,
Francielli Inacio de Souza, 88.00, 3 / 10588363, Maria Aparecida Padilha, 90.00, 2.
1.2.449 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS VIDEIRA/SC
10530567, Fabiano Fachin Santos, 95.00, 1 / 10492416, Franciele Maria Strapazzon, 75.00, 3 / 10100040,
Jaidson Possera Bevilaqua, 74.00, 4 / 10609715, Rosalina Demarchi, 76.00, 2.
1.2.450 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS XANXERÊ/SC
10449986, Michel Zucchetti, 89.00, 4 / 10132155, Rafaela Ozelame Serpa, 91.00, 3 / 10080486,
Romanine Favero, 94.00, 2 / 10093880, Tatiane Marlei Defrein Rieger, 102.00, 1.
1.2.450.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10813934, Loivo Antonio Lemes, 61.00, 1.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente